
Zkouška z cizího jazyka  podle novely vyhlášky č. 177/2009 Sb. 

Novela školského zákona vyhlášky č. 177/2009 Sb. zrušila konání 3 povinných zkoušek 

společné části maturitní zkoušky /1. český jazyk a literatura, 2. cizí jazyk, 3. matematika/ a 

zavádí další nepovinnou zkoušku vyšší úrovně z matematiky ve společné části maturitní 

zkoušky s názvem Matematika rozšiřující. 

Žák může zvolit pouze takový cizí jazyk, který je ve škole vyučován a který splňuje povinnou 

dotaci hodin pro profilové zkoušky ve školním vzdělávacím programu daného oboru vzdělání, 

ve kterém se žák vzdělává. 

 

Didaktický test z cizího jazyka 

Pro didaktický test ze zkušebního předmětu cizí jazyk, i nadále platí stejná pravidla – trvá 100 

minut, z toho 40 minut poslechová část testu a 60 minut část testu ověřující čtení a jazykové 

vědomosti a dovednosti. 

I nadále platí, že didaktický test je vyhodnocován Centrem a že výsledky didaktických testů 

zpřístupní Centrum řediteli školy prostřednictvím informačního systému Centra v jarním 

zkušebním období nejpozději do 15. května, v podzimním zkušebním období nejpozději do 

10. září. 

Didaktické testy společné části maturitní zkoušky se hodnotí slovně „uspěl/a/“ nebo 

„neuspěl/a/“ s procentuálním vyjádřením úspěšnosti. Hodnocení „uspěl“ tedy není 

podmínkou pro připuštění žáka k profilovým zkouškám, ale podmínkou pro zisk maturitního 

vysvědčení. 

 

 

Ředitel Trivis SŠV a VOŠ Praha                                                                                                                                   
Mgr. et Bc. Dalecký Jan 

 

 


